
UCHWAŁA NR XXXVI/238/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Perzów w 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 11a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kępnie oraz 
zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Perzów, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Perzów w 2022 r. w brzmieniu określonym  w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5029D34-91F1-4952-86DF-23C38F163FEF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/238/2022 Rady Gminy Perzów  

z dnia 28 lutego 2022 r.   

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Perzów w 2022roku.  

 

 

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI   

ORAZ  ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE   

GMINY  PERZÓW  W  2022 ROKU  

 

Rozdział I 
Wprowadzenie i przepisy ogólne 

§ 1. 1. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań 

realizowanych w roku 2022 w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je 

jednostek.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

    1) „Gminie” - należy przez to rozumieć Gminę Perzów;  

    2) „kotach wolno żyjących”- należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na 

wolności;  

   3) „organizacji społecznej” – należy przez to rozumieć organizacje, których celem 

statutowym jest ochrona zwierząt, 

    4) „Programie” -  należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Perzów w 2022 roku; 

5) „schronisku” - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt „Pokochaj Cztery 

Łapy” Katarzyna Pluta, Niemojew 62,98-360 Lututów, z którym Gmina Perzów ma 

podpisaną umowę w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

     6) „Urzędzie”- należy przez to rozumieć Urząd Gminy Perzów;  

    7) „zakładzie leczniczym” - należy przez to rozumieć placówkę ochrony zdrowia 

i dobrostanu zwierząt utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu medycyny 

weterynaryjnej, wyposażoną w środki majątkowe, a w szczególności w pomieszczenia, 

aparaturę i sprzęt dostosowane do zakresu świadczonych usług – Lecznica Zwierząt           - 

lek. wet. Andrzej Piwko, z którą Gmina Perzów ma podpisaną stosowną umowę. 

 

Rozdział II 
Cele i zadania programu  

§ 3. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 

art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

638 ze zm.) oraz zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez : 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i umieszczanie ich w schronisku,  

bądź wskazanym  gospodarstwie,  

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5029D34-91F1-4952-86DF-23C38F163FEF. Podpisany Strona 1



3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy poprzez sterylizację    

i kastrację w schronisku dla bezdomnych zwierząt,  

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

5)  dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów psów i kotów,  

    6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

   7) plan znakowania zwierząt w Gminie, 

     8) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

Rozdział III 

Realizacja programu 

 

§ 4. Zapobieganiem bezdomności zwierząt oraz opieką nad bezdomnymi zwierzętami na   

terenie Gminy zajmują się:  

1) Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej Urzędu 

- pełniący funkcję koordynatora działań zmierzających do zapobiegania bezdomności 

zwierząt i ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych, 

2) schronisko -  na podstawie zawartej umowy, 

3) zakład leczniczy – na podstawie zawartej umowy, 

4) placówki oświatowe prowadzące działania informacyjne i edukacyjne mieszkańców, 

5) organizacje społeczne w ramach statutowej działalności. 

 

§ 5. 1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 

wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy.  

2. Schronisko na podstawie zawartej umowy zobowiązane jest do:  

1) odławiania i transportowania zwierząt do schroniska w sposób humanitarny, nie powodujący 

cierpień zwierząt;  

2) przechowywania zwierząt w schronisku;  

3) zapewnienia wyłapanym zwierzętom opieki weterynaryjnej; 

4) sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu Gminy oraz 

usypiania ślepych miotów; 

5) prowadzenia ewidencji zwierząt wyłapanych na terenie Gminy;  

6) żywienia zwierząt; 

7) wydania zwierząt właścicielom, po udokumentowaniu, że są właścicielami; 

8) poszukiwania osób chętnych do adopcji zwierząt, zawierania umów z osobami 

adoptującymi.  

§ 6. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym na terenie Gminy 

realizuje się przy współpracy Gminy z organizacjami społecznymi, na podstawie zawartych 

umów i porozumień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5029D34-91F1-4952-86DF-23C38F163FEF. Podpisany Strona 2



2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;  

4)  sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku.  

§ 7. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.  

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy podlegają stałemu odławianiu – na zgłoszenia 

przekazywane do Urzędu przez mieszkańców, sołtysów, bądź organizacje społeczne.  

     3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone w trybie i na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 

sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. Nr 116, 

poz. 753). 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt.  

      5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego              

z siedzibą Nieprosin 2; 63-642 Perzów. 

    § 8. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku.        

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza      

weterynarii.  

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają:  

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna;  

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 

stan zdrowia lub wiek. 

§ 9.1. Zwierzęta przebywające w Schronisku po odbyciu 14-dniowej kwarantanny zostają 

poddane zabiegom lekarsko – weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem schroniska i następnie 

mogą być przeznaczone do adopcji.  

2. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód 

tożsamości po podpisaniu umowy adopcyjnej.  

§ 10. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez zakład leczniczy.  

 

     § 11. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, będą przekazywane do gospodarstwa rolnego, z którym Gmina 

podpisała porozumienie. 

 

      § 12. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych                          z 

udziałem zwierząt, mających miejsce na terenie Gminy realizowana jest przez zakład leczniczy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5029D34-91F1-4952-86DF-23C38F163FEF. Podpisany Strona 3



       § 13. Wprowadza się elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności 

psów które realizować będzie: 

1) Schronisko poprzez: 

a) czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska; 

b) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej 

Bazy Danych Safe-Animal, zrzeszonej w European Pet Network; 

2) Zakład leczniczy poprzez: 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów, których właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Perzów;  

b) wprowadzenie danych do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal, zrzeszonej  

w European Pet Network. 

 

§ 14. Gmina Perzów pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów, których 

właściciele zamieszkują na terenie Gminy Perzów na poniższych zasadach: 

1) zawiera umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego 

znakowania psów (czipowania); 

2) właściciel zwierzęcia, w celu usługi czipowania, zgłasza się do zakładu leczniczego dla 

zwierząt, o którym mowa w § 2 pkt 7 Programu, wypełnia formularz pn. „Wniosek właściciela 

psa o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa”, a także wyraża zgodę na 

przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu. 

Wymagane jest dodatkowo okazanie aktualnego dowodu szczepienia przeciwko wściekliźnie; 

3) Gmina Perzów dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu 

leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie 

dokumentów zawierających: fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt 

oraz formularz wskazany w pkt 2. 

§ 15. 1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze 

edukacyjno – informacyjnym, przy współpracy z organizacjami :  

1) propagowanie celowości sterylizacji i kastracji psów i kotów;  

2) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych;  

3) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie 

zakupu zwierząt domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł;  

 

Rozdział IV 

Finansowanie programu 

§ 16. 1. Na realizację Programu na rok 2022 przeznacza się łączną kwotę 29.000,00 zł, które 

zostały zabezpieczone w budżecie Gminy. Określa się następujący sposób wydatkowania ww. 

środków: 

1) zadania realizowane przez Schronisko dla zwierząt – 22.600,00 zł, 

2) opieka na wolno żyjącymi kotami 2.000,00 zł,  

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym – 4.000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5029D34-91F1-4952-86DF-23C38F163FEF. Podpisany Strona 4



4) znakowanie psów - 400 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 

odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów 

oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu celów, na podstawie umów, 

których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.  

W miarę realizacji zadań i potrzeb, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na ten cel 

w trakcie roku budżetowego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5029D34-91F1-4952-86DF-23C38F163FEF. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/238/2022 RADY GMINY Perzów 

z dnia 28 lutego 2022r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Perzów w 2022 roku. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zapobieganie bezdomności 
zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gmin. Rada Gminy wypełniając ten obowiązek uchwala corocznie, do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (art. 11a ust. 1 ww. ustawy). Niniejszy 
Program zawiera wszystkie elementy wymienione w art. 11a ust. 2 ww. ustawy, a dodatkowo obejmuje plan 
znakowania zwierząt w gminie. 

Niniejszy Program został zaakceptowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Kępnie oraz zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Perzów. Na 
terenie Gminy Perzów nie działają organizacje społeczne.  Których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5029D34-91F1-4952-86DF-23C38F163FEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



